From the Public Record Office. Chancery Warrants for 
Privy Seal, ser. II, 146, (7th in packet): printed in 
O. Desimoni, Intorno a Oiovanni Cabofo in the Atti della 
Società ligure di St or in patria, p. 223, Genova, 1881 ; II. Har- 
rissc, Jean et Sébastien Cahot, pp. 312-3; A. J. Weise, The 
Discoveries of America to the gear 1525, p. 188, New York, 
1884: Tarducei, op. cit., 320; Hakluyt, Principal1 Navigations, 
ATI, 22, note, Edinburgh, 1889; American History Leaflet, 
No. 9, edit, by A. B. Hart and E. Channing, p. 5, New York, 
1893: lUiccolta di Documenti e Studi puhbltyati dalla lïeale 
Commissione Colomhiana, parte Y, vol. IT, p. 216; D. W. 
Prowse, A History of Newfoundland, p. 8, London, 1895; 
G. E. Weare, op. cit., 94: and O. R. Beazley, op. cit., 48-9.

1 Cette pitoo contenait la copie d’un brouillon [de lettres patentes] qui 
correspond au document IV. qui suit, h l’exception d’un mot que l’on y 
trouve en plus. Voir note de la p. 7.
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IV.
5 mars 14U0.

PREMIÈRES LETTRES PATENTES ACCORDÉES PAR HENRI VU À 
JEAN CABOT ET À SES FILS.

Pro Johanne Cabota et filiis suis.
Rex omnibus ad quos, etc. Salutem: Notum sit et mani

fest um quod dedimus et concessimue ac per présentes damns 
et conoedimus pro nobis et heredibus nos tris dileetis nobis 
Johanni Cabotto, civi Veneciarum, ac Lodovieo, Sebastiano 
et Sa net o, tiliis dieti Johannis, et eorum uc ciiiuslibet eorum 
heredibus et députât is, plena m ac liberam auctoritatem, facili
ta tem et poteatatpin navigandi ad «mines partes, regiones et 
sinus maris orientalis, oeeidentalis et septemtrionalis sub 
banneris, vexillis et insigniis nostris cum quiuque navibus sive 
navigi'is, cuiuscumque portiture et qualitatis existant, et cum 
tôt et tantis nantis et liominibus, quot et quantis in diet is 
navibus secuni ducere voluerint, suis et eorum propriis sunipti- 
bus et expensis, ad inveniendum, discoojieriendum et in vest i- 
gandum quascunique insulas, patrias, regiones sive provincias 
gentiliiun et infidelium 1 in quacuinque parte niuiuli positas, 
que Cbristianis omnibus ante bec tempora fuerunt incognito, 
(’oneessimus ecinm eisdem et eorum cuilibet, eorunupie et cuius- 
libet eorum heredibus et depntatis, ac licenciam dedimus 
affigendi predietns banneras nostras et insignia in <piacumque 
villa, oppido, Castro, insula sen terra tirina a se noviter inven- 
tis. Et qimd prénominati Johannes et filii eiusdem seu 
beredes et eorum deputati quascumquo liuiusmodi villas, 
castra, oppida et insulas a se inventas, (pie subiuga ri. occupa ri 
et possideri jmssint, subiuga re, occupare et possidere va leant, 
tamquam vasalli nostri et gnbernatores, locatenentes et depu- 
lati eornndein, dominium, tituluni et jurisdiecionein eorundem 
villarum, castrorum, oppidorum, insnlarum ac terre firme sic 
inventorum nobis acquirendo; Ttn tnmen ut ex omnibus fructu- 
bus, profieu is, emolument is, commodia, lucris et obvencionibus 
ex lmiusmodi navigacione provenientilms, prefati Johannes et 
filii nc beredes et eorum deputati teneantur et sint obligati 
nobis pro omni viagio sun, tociens quoeiens ad nortum nostrum 
Bri stoll ie npplicnerint, ad ouem omni no applicare teneantur 
et sint nstricti. deduetis omnibus snmptibns et impensis nece<- 
sariis per eosdem fact is, quintain partem toeins capital is lucri 
sill facti sive in mercibns sive in peenniis persolvere. Dantes